



Свердловская область
город Каменск-Уральский
Орган местного самоуправления
«Управление образования города Каменска-Уральского»

П Р И К А З

от 29.05.2019 № 127

О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций казенных учреждений, в отношении которых Управление образования осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденные приказом начальника Управления образования от 10.04.2019 № 83 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций органа местного самоуправления «Управление образования города Каменска-Уральского» и казенных учреждений, в отношении которых Управление образования осуществляет функции и полномочия учредителя»

В связи с изменением стоимости планируемых к приобретению товаров, работ, услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций казенных учреждений, в отношении которых Управление образования осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденные приказом начальника Управления образования от 10.04.2019 № 83 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций органа местного самоуправления «Управление образования города Каменска-Уральского» и казенных учреждений, в отношении которых Управление образования осуществляет функции и полномочия учредителя», следующие изменения:

1) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ХОЛОДНОЕ ВОДООТВЕДЕНИЕ» раздела 8 изложить в следующей редакции:

Наименование коммунальной услуги	Расчетная потребность в холодном водоснабжении, м ³	Регулируемый тариф на холодное водоснабжение, руб./м ³	Затраты, руб.
Холодное водоснабжение	369,00	46,03	16985,07

2) в разделе 9:

а) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ЗАМЕНЕ ОКОН» изложить в следующей редакции:

Наименование работ	Количество окон, штук.	Стоимость 1 работы по изготовлению окна с монтажными работами	Затраты, руб.
Замена окон	15	25000,00	375000,00

б) дополнить подразделом следующего содержания:

«ЗАТРАТЫ НА ПОСТАВКУ И УСТАНОВКУ ПРОТИВОПОЖАРНЫХ ДВЕРЕЙ»

Наименование работ	Количество дверей, штук.	Стоимость 1 поставки и установки противопожарных дверей с монтажными работами	Затраты, руб.
Поставка и установка противопожарных дверей	2	32500,00	65000,00

3) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЕ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА» раздела 10 изложить в следующей редакции:

Наименование услуги	Количество услуг по проведению оценки условия труда	Цена 1-ой услуги по проведению оценки условия труда	Затраты, руб.
Проведение оценки условий труда	90	1600,00	144000,00

4) в разделе 12:

а) подраздел «ПРИБРЕТЕНИЕ КАНЦЕЛЯРСКИХ ПРИНАДЛЕЖНОСТЕЙ» изложить в следующей редакции:

Наименование предметов канцелярских принадлежностей	Единица измерения	Расчетная численность основных работников	Количество предметов канцелярских принадлежностей в год на 1 сотрудника	Цена предмета канцелярских принадлежностей (не более, руб.)	Затраты, руб.
Антистеплер	штука	75	1	45,37	3402,75
Степлер № 10	штука	75	1	92,33	6924,75
Степлер № 24/6	штука	75	1	189,30	14197,50
Скобы для степлера № 10	упаковка	75	10	16,63	12472,50

Скобы для степлера № 24/6	упаковка	75	10	29,79	22342,50
Зажимы для бумаг 15 мм	штука	75	5	19,52	7320,00
Зажимы для бумаг 25 мм	штука	75	5	40,12	15045,00
Зажимы для бумаг 41 мм	штука	75	5	93,15	34931,25
Скрепки канцелярские 25 мм	упаковка	75	3	22,40	5040,00
Скрепки канцелярские 50 мм	упаковка	75	3	23,62	5314,50
Клейкая лента 19 мм	штука	75	2	19,91	2986,50
Клейкая лента 50 мм	штука	75	2	72,22	10833,00
Клейкая лента 66 мм	штука	75	1	53,00	3975,00
Клей-карандаш	штука	75	2	48,50	7275,00
Клей канцелярский	штука	75	2	42,62	6393,00
Корректирующая жидкость	штука	75	2	47,78	7167,00
Корректирующая лента	штука	75	2	69,79	10468,50
Блокнот	штука	75	2	68,43	10264,50
Книга учета, А4, 120 листов	штука	75	1	182,25	13668,75
Книга учета, А4, 96 листов	штука	75	1	95,00	7125,00
Калькулятор	штука	75	1	952,87	71465,25
Тетрадь, клетка 96 листов	штука	75	1	77,75	5831,25

Тетрадь, клетка 48 листов	штука	75	1	27,64	2073,00
Тетрадь, клетка 24 листов	штука	75	1	13,33	999,75
Папка на 2 кольца	штука	75	2	54,44	8166,00
Папка-регистратор, ширина 50 мм	штука	75	10	158,00	118500,00
Папка-регистратор, ширина 70 мм	штука	75	10	156,00	117000,00
Папка с зажимом	штука	75	5	44,60	16725,00
Папка уголок	штука	75	20	10,00	15000,00
Папка-конверт на резинке	штука	75	3	42,87	9645,75
Папка-конверт с кнопкой	штука	75	3	16,40	3690,00
Папка с завязками	штука	75	25	16,08	30150,00
Обложка	штука	75	40	4,5	13500,00
Папка-скоросшиватель картонная	штука	75	40	13,00	39000,00
Папка картонная	штука	75	1	8,00	600,00
Папка-скоросшиватель пластиковая	штука	75	5	10,0	3750
Ручка гелевая	штука	75	2	33,40	5010
Ручка шариковая	штука	75	6	15,21	6844,5
Стержень гелевый	штука	75	3	13,03	2931,75

Стержень шариковый	штука	75	6	6,0	2700,00
Карандаш	штука	75	3	15,00	3375,00
Набор маркеров текстовыделителей, 6 цветов	штука	4	1	320,00	1280,00
Набор маркеров, 4 цвета	штука	4	1	177,00	708,00
Маркер	штука	75	2	27,93	4189,50
Закладки	упаковка	75	2	67,20	10080,00
Закладки с липким краем 45x12, 5 цветов	упаковка	75	1	77,00	5775,00
Блок с липким краем 38x51, 5 цветов	штука	75	1	23,00	1725,00
Блок для записей, 9x9x9	штука	75	1	167,00	12525,00
Блок с липким краем 51x76	штука	75	1	26,00	1950,00
Блок для записей	штука	75	3	72,74	16366,5
Линейка пластиковая	штука	75	1	15,55	1166,25
Ластик комбинированный	штука	75	2	16,50	2475,00
Точилка для карандашей	штука	75	1	43,28	3246,00
Файл-вкладыш	штука	75	200	1,8	27000,00
Краска штемпельная	флакон	75	1	75,85	5688,75
Подушка штемпельная	штука	75	1	118,84	8913
Ножницы канцелярские	штука	75	1	77,88	5841

Нож канцелярский	штука	75	1	37,05	2778,75
Шило канцелярское	штука	75	1	33,68	2526
Дырокол	штука	75	1	262,74	19705,5
Календарь настенный	штука	75	1	144,04	10803
Календарь настольный перекидной	штука	75	1	61,35	4601,25
Лоток для бумаг вертикальный	штука	75	2	242,80	36420
Лоток для бумаг горизонтальный	штука	75	2	329,34	49401
Короб архивный	штука	75	10	150,00	112500,00
Бумага для офисной техники, формат А4	штука	75	20	265,00	397500
Всего:					1429268,75

б) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ГОРЮЧЕ-СМАЗОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ» изложить в следующей редакции:

Наименование горюче-смазочных материалов	Наименование транспортного средства	Количество месяцев	Коэффициент	Норма расхода топлива на 100 километров пробега	Цена 1 литра горюче-смазочного материала	Среднемесячный километраж использования 1 транспортного средства в очередном финансовом году	Затраты, руб.
Бензин-92 (лето)	Легковой автомобиль ГАЗ-2217	6	0,01	15,73	45,71	1700	73339,87
Бензин-92 (зима)		6	0,01	17,16	45,71	1700	80007,13
Дизельное топливо	Автобус ПАЗ-423470	6	0,01	22,55	54,43	1500	110465,69
Дизельное топливо		6	0,01	24,60	54,43	1500	120508,02
Всего:							384320,71

5) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

УСЛУГ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКЕ И ПОВЫШЕНИЮ КВАЛИФИКАЦИИ» раздела 13 изложить в следующей редакции:

Должность	Вид образовательных услуг	Количество работников, направляемых на дополнительное профессиональное образование	Цена обучения одного работника по дополнительному профессиональному образованию	Затраты, руб.
Экономист	Повышение квалификации	3	7500,00	22500,00
Заместитель директора	Обучающий семинар	1	4500,00	4500,00
Бухгалтер	Обучающий семинар	2	4500,00	4500,00
Инженер по охране труда	Повышение квалификации	1	12000,00	12000,00
Главный специалист	Обучающий семинар	5	4500,00	22500,00
Главный специалист	Повышение квалификации	2	12000,00	24000,00
Директор	Обучающий семинар	1	4500,00	4500,00
Директор	Повышение квалификации	1	12000,00	12000,00
Всего:				106500,00

2. Опубликовать настоящий приказ в газете «Каменский рабочий» и разместить на официальном сайте Управления образования

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования

Л.М. Миннуллина